
Produktinformation – 
OpDAT Mini-Breakoutkabel Compact
für FITH-Anwendungen

Kompaktes Mini-Breakoutkabel für Horizontal- und Backbone-Verkabelung. Typische Anwendung ist die Verkabelung im
Gebäude („Fiber in the Home“) als Weiterführung der Glasfaser vom Hausübergabepunkt des FTTH-Netzes („Fiber to the Home“).

Eigenschaften
	 Fasertyp: Biegeunempfindliche Singlemode-Faser, OS2

	 mit 4 farbigen Kompaktadern (Ø 0,9 mm) und 
	 Aramid-Garn zur Zugentlastung

	 Farbe: weiss

	 Kabelmantel halogenfrei mit niedriger Rauchentwicklung 	
	 und selbstlöschend. LSHF (Low smoke, halogen free)

	 Außendurchmesser 4,2 mm

Einsatzgebiete
	 Innenanwendungen
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KABEL MINI-BREAKOUTKABEL

Kabelgewicht 21 kg/km

Mindest-Biegeradius
bei Installation 10 mm

in Betrieb 15 mm

Brandverhalten
Flammwidrigkeit nach IEC 60332-1-2

Halogenfreiheit nach IEC 60754-1

Zugkraft
bei Installation 1000 N

in Betrieb 280 N

Temperatur

bei Installation -15 bis +60°C

in Betrieb -40 bis +70°C

bei Lagerung -40 bis +70°C

VERWENDETER FASERTYP

Fasertyp OS2 E9/125

IEC 60793-2-50 B.1.3 und B6_a

ITU-T G.657.A1 und G.652.D

Dämpfung

1310 nm ≤ 0.40 dB/km

1383 nm ≤ 0.40 dB/km

1550 nm ≤ 0.25 dB/km

16250 nm ≤ 0.25 dB/km

ART.-NR.

150C049000000M OpDAT Mini-Breakoutkabel Compact 4x1 OS2

Spezifikationen

METZ CONNECT GmbH
Im Tal 2
78176 Blumberg
Deutschland

Tel.	 +49 7702 533-0
Fax	 +49 7702 533-189

info@metz-connect.com
www.metz-connect.com

Verwenden Sie unseren Kabelkonfigurator, den Sie auf unserer Homepage www.metz-connect.com finden. 
Damit können Sie weitere Kabelvarianten auswählen und direkt bestellen.


